¹ Hier. Beck, in Annal. Turc.

² Niem. in Vit. Jo. XIII. — ³ Naler. l. iv. tom. 6. c.

princeps Joannis regis filius virtutem exercuit, cum illum pater feneri a Barbaris, quam dedi Septim mallet; de quo haec Raphael Volaterranus¹: « Joannes notus ex ordine ac religione militari vocatus ad regnum, animo ingenti civitatem Septensem ex Saracenis bello recepit: felix septena liberorum prole, inter quos Eduardus, Ferdinandus, Joannes, Petrus, Henricus et Eduardus fuere, Ferdinandum vitae abstinentia pariter et religione inter beatos referunt; is enim bello Sarracenorum captus ea patientia in custodia apud eos vixit, ut in versanda mola, ea enim vivere cogebatur cum famulo, quanquam per se sufficiente, suas partes obiret ».

57. *Pius Henrici e regia stirpe Norvegiae obitus.* — Cingendus aeterno diademate in column abiit² hoc anno III id. Martii Henricus Haquini regis et Margaritae filius, qui tria Daniae, Norvegiae et Sueciae diademata spreverat, ut paupere cultu Tertiariorum S. Francisci Ordinem professus, divinis rebus liberiores animam adijceret. Non is a matre Margareta, non a proceribus adduci potuerat, ut post patris fratrisque Olavi

mortem sceptrum capesseret, daretque operam liberis: sed in abdita solitudinis recessum fugiens, et Deo et sibi vacavit. Conquisitum demum summa cum diligentia reductumque in regnum a proceribus, mater sive illum ob maciem deformatum non agnosceret, sive caeca dominandi cupidine capta, flammis ut impostorem horreri jussit: verum ex medio incendio salvus divinitus evasit, regressusque iterum ad priora religiosa et acerbioris vitae instituta, peregrinatum demum in Italiam venit, Iustratisque liminibus Apostolorum ac Assisinate templo S. Francisci sacro, Perusii diem extremum clausit: cum prius suum genus ac nomen aperuisset, quem pluribus Deus miraculis collustravit: ac licet historici³ rerum Danicarum nonnulla cum his pugnancia litteris mandarint, haud tamen parvis sunt auctoritatis, cum Perusinorum accepta a majoribus constanti traditione et veteribus membranis, incisoque ipsius sepulchro Epitaphio, in quo hoc etiam versus legitur: *Qui potuit Dacia regni tenere tria*; ut potius eosdem auctores hallucinalos censendum videatur.

¹ Raphael Volat. l. II. — ² Wadn. in Annal. ex Mar. et Marc. hoc an. num. 9.

³ Grantzius l. VII. Dan. c. 31. et l. VI. Norweg. c. 8. et Erpold. in hist. Dan.

SEDIS VACANTIS ANNUS 2. — CHRISTI 1416.

1. *Ferdinandus rex Aragonius se a Petri e Luna obsequio suosque populos subducit.* — Ineunte anno post Christum natum sextodecimo supra mille quadringentos, Indictione nona, sexta Januarii die, praesules Aragoniae, Valentiae et Cataloniae, tum Ferdinandus rex cum gravissimis argumentis Petri e Luna nequitiā in schismate extrahendo vexandaque Ecclesia perceperant, ex saluberrimo B. Vincentii Ferrerii consilio impium jugum excusserunt¹, velitique sunt a rege Aragonis eidem Petro obtemperare, promulgato hoc edicto: